Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°__ O_13__ / 2005

Ilmo. Sr.
Silvério Fortunato
D.D. Presidente do Poder Legislativo

ara Municipal de Erechim

.p R o-;!Jt,04 o,O£
.Senhor Presidente

Câmara Municipal de Erechlm
APROVA ~

Sessão: I

o Vereador abaixo assinado , amparado na Lei Orgânica
Municipal e no Regimento Interno do Poder Legislativo, vem através deste, requerer
V. sa, o envio da presente Indicação ao Comandante 13° BPM - Tenente Coronel
EDSON VARGAS DE OLIVEIRA, solicitando a presença de um efetivo de sua
Corporação, nos horários de missa no Seminário Nossa Senhora de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação deve-se ao fato de várias senhoras
idosas terem sido atacadas e roubadas, por menores infratores, no último final de
semana. Tal situação provocou pânico e insegurança entre estas senhoras indefesas
e que hoje sentem-se prejudicadas nos seus mais elementares direito; de ir e vir e
participar de suas práticas religiosas.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2005

A~
CEZAR AUGUSTO CALDART

Líder de Governo - PP

	00000001